Отчет
об оценке фактического воздействия
постановления администрации Карталинского муниципального района от  21.10.2016 года № 642 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района»

1. Общая информация

0. Основные реквизиты нормативного правового акта:
Постановление администрации Карталинского муниципального района от  21.10.2016 года № 642 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района»

размещено на официальном сайте: http://kartalyraion.ru/

0. Дата вступления в силу акта и его отдельных положений:
вступает в силу с момента подписания.
0. Установленный переходный период и (или) отсрочка введения акта, распространения установленного им регулирования на ранее возникавшие отношения: отсутствует.
0. Проведение ОФВ в отношении проекта акта:
0. Проводилась: да
0. Срок проведения публичных консультаций по акту:
начало: 07.10.2020 г.
окончание: 21.10.2020 г.
Подразделение администрации Карталинского муниципального района, составившее отчет о проведении оценки фактического воздействия:
отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района.
0. Электронный адрес размещения отчета о проведении оценки фактического воздействия нормативного правового акта: http://kartalyraion.ru/.
0. Контактная информация исполнителя:
инженер отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района  Старостина Н.А.
тел. 8(35133)2-28-05
Адрес электронной почты: ecologkmr@mail.ru

2. Оценка степени решения проблемы

2.1 Описание проблемы, на решение которой направлено регулирование, установленное нормативным правовым актом, и связанных с ней негативных эффектов:
- Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района.
2.2 Оценка степени решения проблемы и негативных эффектов, связанных с проблемой:
 Предметом муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных Федеральным законом от 21.02.1992 года  № 2395-1 «О недрах»,  иными федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и в процессе осуществления деятельности в сфере использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых недропользования.

3. Основные группы участников отношений, интересы которых затрагиваются нормативным правовым актом

	Группа участников отношений
	Данные о количестве участников отношений в настоящее время

	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие
добычу общераспространенных полезных ископаемых, а также строительство подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района.

5

4. Оценка расходов и доходов бюджета

	4.1 Реализация функций, полномочий, обязанностей и прав
	4.2 Качественное описание расходов и поступлений бюджета
	4.3 Количественная оценка расходов и поступлений, тыс. руб.

	1.Наименование органа, исполняющего функцию: администрация Карталинского муниципального района, Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ, отдел архитектуры и градостроительства

	1.1

	1.2 Итого расходов в год
	0,0

	1.3 Итого поступления
	0,0

5. Новые обязанности или ограничения для субъектов
 малого и среднего предпринимательства
Возникновение новых обязанностей или ограничений не предполагается.

6. Оценка дополнительных расходов субъектов
малого и среднего предпринимательства
Отсутствует.

7. Оценка последствий и рисков решения проблемы
предложенным способом регулирования
Риски или возможные негативные последствия от принятия нормативного правового акта маловероятны.

8. Предложения о корректировке нормативного правового акта.

Замечания и предложения заинтересованных сторон, полученные в ходе проведения публичных консультаций с их обоснованием: не поступало.

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Управления строительства,
инфраструктуры и ЖКХ
Карталинского муниципального района                                     О.А.Ильина